

令和 5 年度 収 支 予 算 書

(令和 5 年 4 月 1 日から令和 6 年 3 月 31 日まで)

一般社団法人 東京靴協会

(単位：円)

科 目	予算額	前年度予算額	増 減	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
① 基本財産運用収入				
基本財産利息収入	0	0	0	定期預金金利利子
② 入会金収入				
入会金収入	20,000	20,000	0	新規加入者入会金
③ 会費収入				
正会員会費収入	2,565,000	2,680,000	△ 115,000	会員数 79 名分の会費
④ 事業収入				
表示用パル取扱事業収入	<5,362,000>	<4,567,000>	<795,000>	
品質表示パル事業収入	1,100,000	1,100,000	0	11 万枚×@ 10
信頼のマーク事業収入	4,000,000	3,200,000	800,000	50 万枚×@ 8
統一伝票事業収入	12,000	17,000	△ 5,000	
雑収入	250,000	250,000	0	ダンボール共同購入手数料他
事務受託収入	<7,336,000>	<7,336,000>	<0>	
給与分担金収入	5,400,000	5,400,000	0	日本靴協会・東日本靴工業組合
事務委託収入	1,936,000	1,936,000	0	日本靴ハットバツグ協会
⑤ 補助金収入				
補助金収入	0	0	0	
協会ホームページ助成金	825,000	825,000	0	バナー広告料
⑥ 雑収入				
雑収入	0	0	0	
共益費収入	1,000,000	1,000,000	0	
施設貸室料収入	55,000	55,000	0	
事業活動収入計	17,163,000	16,483,000	680,000	
2. 事業活動支出				
① 事業費支出				
振興事業費支出	<1,880,000>	<1,880,000>	<0>	
コンクール費支出	0	0	0	靴コンクール
PR 対策費支出	300,000	300,000	0	台東ファッションフェア分担金
福利厚生事業費支出	100,000	100,000	0	会員厚生費
関係団体会費支出	1,430,000	1,430,000	0	皮産連等
合同新年会負担金支出	50,000	50,000	0	合同新年会費

科 目	予算額	前年度予算額	増 減	備 考
品質表示ハル事業費支出	<4,312,000>	<3,617,000>	<695,000>	
ハル代支出	770,000	770,000	0	11万枚×@7
信頼のマーク証紙代支出	3,500,000	2,800,000	700,000	50万枚×@7
統一伝票代支出	12,000	17,000	△5,000	
雑支出	30,000	30,000	0	消耗品代
② 管理費支出	<26,447,000>	<26,235,000>	<212,000>	
会議費支出	500,000	500,000	0	総会・理事会費
給料手当支出	14,500,000	14,500,000	0	職員給与
厚生福利費支出	3,000,000	3,000,000	0	社会保険・厚生費
諸手当支出	860,000	860,000	0	税理士顧問料
旅費交通費支出	600,000	600,000	0	各種交通費
通信運搬費支出	250,000	250,000	0	電話料他
消耗品費支出	100,000	100,000	0	コピー用紙・事務用品
リース料支出	254,000	231,000	23,000	パソコン保守料
事務機使用料支出	70,000	70,000	0	コピー機使用料
印刷製本費支出	50,000	50,000	0	印刷費
租税公課支出	460,000	290,000	170,000	都民税均等割・消費税他
会費振込料支出	10,000	10,000	0	振込料
慶弔費支出	100,000	100,000	0	慶弔関係
書籍新聞費支出	60,000	60,000	0	書籍新聞費
広告費支出	130,000	130,000	0	テレビ広告料・ホームページ更新料
事務委託費	60,000	60,000	0	社団資料作成等
雑支出	100,000	100,000	0	お茶代他
年金基金負担金支出	700,000	700,000	0	厚生年金基金負担分
支払家賃支出	4,264,000	4,264,000	0	
光熱水料費支出	360,000	360,000	0	電気・水道代
保険料支出	19,000	0	19,000	火災保険料
事業活動支出計	32,639,000	31,732,000	907,000	
事業活動収支差額	△15,476,000	△15,249,000	△227,000	
Ⅱ 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
投資活動収入計	0	0	0	
2. 投資活動支出				
投資活動支出計	0	0	0	
投資活動収支差額	0	0	0	

科 目	予算額	前年度予算額	増 減	備 考
Ⅲ 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
財務活動収入計	0	0	0	
2. 財務活動支出				
リース債務返済等支出	1,489,000	1,489,000	0	リース債務返済
財務活動支出計	1,489,000	1,489,000	0	
財務活動収支差額	△ 1,489,000	△ 1,489,000	0	
Ⅳ 予備費支出	1,000,000	1,000,000	0	
当期収支差額	△ 17,965,000	△ 17,738,000	△ 227,000	
前期繰越収支差額	126,765,635	132,429,736	△ 5,664,101	
次期繰越収支差額	108,800,635	114,691,736	△ 5,891,101	

令和5年度経費の賦課及び徴収方法

1. 賦課金

月額	A	10,000円	×	3名	=	30,000円
	B	8,000円	×	1名	=	8,000円
	C	6,000円	×	1名	=	6,000円
	D	5,000円	×	7名	=	35,000円
	E	4,000円	×	2名	=	8,000円
	F	3,000円	×	21名	=	63,000円
	G	2,000円	×	15名	=	30,000円
	H	1,500円	×	12名	=	18,000円
	I	1,000円	×	12名	=	12,000円
	J	800円	×	4名	=	3,200円
	K	600円	×	1名	=	600円

会員数 79名 年総額 2,565,600円

2. 徴収方法

賦課金は、6月に郵便振替で1年分を一括納入するものとする。